[image: image1.png]AJIMUHUCTPALIUASA

BEPEHIATTHCKOI'O IN'OPOIACKOI'O OKPYTA
IHEPMCKOI'O KPASA

IHHOCTAHOBJIEHUE

No

Об утверждении норматива

стоимости 1 кв.м. общей площади

жилья для расчета социальной
выплаты молодым семьям
на территории Верещагинского
городского округа Пермского края
на 2021 год
В соответствии с Правилами предоставления молодым семьям
социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденных Постановлением Правительства
Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050, пунктом
3.4 Порядка реализации мероприятий по обеспечению жильем
молодых семей подпрограммы 1 «Социальная поддержка семей
с детьми. Профилактика социального сиротства и защита прав детей сирот» государственной программы «Социальная поддержка жителей
Пермского края», утвержденной Постановлением Правительства Пермского края от 03 октября 2013 г. № 1321-п, утвержденного Постановлением Правительства Пермского края от 01 01 апреля 2014 г. № 215-п,
Уставом муниципального образования Верещагинский городской округ Пермского края,

администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить норматив стоимости 1 кв. м. общей площади жилья
для расчета социальной выплаты молодым семьям на территории Верещагинского городского округа Пермского края на 2021 год в размере      35083,00 рубля.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования
в газете «Заря» и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 января 2021 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления имущественных, земельных и градостроительных отношений администрации Верещагинского городского округа Неволину Н.В.
Глава городского округа –

глава администрации Верещагинского

городского округа Пермского края                                                  С.В. Кондратьев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации Верещагинского городского округа

«Об утверждении норматива стоимости 1 кв. м. общей площади жилья для расчета социальной выплаты молодым семьям на территории Верещагинского городского округа Пермского края на 2021 год»

Постановление разработано в целях утверждения норматива стоимости 1 кв. м. общей площади жилья на территории Верещагинского городского округа Пермского края в соответствии Правилам предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050, пункта 3.4 Порядка реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей подпрограммы 1 «Социальная поддержка семей с детьми. Профилактика социального сиротства и защита прав детей сирот» государственной программы «Социальная поддержка жителей Пермского края», утвержденной Постановлением Правительства Пермского края от 03 октября 2013 г. № 1321-п, утвержденного Постановлением Правительства Пермского края от 01 01 апреля 2014 г. № 215-п.
Проект постановления:

не подлежит оценке регулирующего воздействия, так как не устанавливает положения, вводящие избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующие их введению, положения, способствующие возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности;

соответствует действующему законодательству и правилам юридической техники.

В листе согласования отражены все заинтересованные лица, согласование с которыми обязательно.
Заместитель начальника Управления –

начальник сектора жилищного фонда                                                Е.А. Пеленева

         04.06.2021

  254-01-01-926